



## Referat samrådsmøde Hasselvej 4 og Nøddevej 1 den 6. juni 2023

**Mødets emne:** Samrådsmøde på Hasselvej 4 og Nøddevej 1

**Formål med mødet:** Afklaring af nedenstående punkter samt status på nuværende tidspunkt

Tilstedeværende:

Anne Christiansen, formand

Anne-Marie Jensen, Mona Jacobsen

Per Nissen, Anne Lise Sørensen

Renata Ostrowicki,

Dagmar Johansen

Marianne Lund

Marianne Styrk, leder

Maj-Brit Nissen, teamleder

### 1. Velkomst ved Anne Christiansen

Kort præsentationsrunde, da samrådene fra Hasselvej 4 og Nøddevej 1 er slået sammen til et samråd. Dette for at sikre et bredere fremmøde og dialog, samt vidensdeling på tværs.

### 2. Godkendelse af referat fra den 7. februar 2023 og godkendelse af dagsordenen

Der foreligger ikke et referat fra dette møde.

### 3. Nyt fra Hasselvej 4 og Nøddevej 1 v/Marianne

Uanmeldt besøg fra Social tilsyn på begge afdelinger. Ved besøget påpegede Tilsynet, at der var nogle arbejds punkter på begge afdelinger, der skulle have fokus. Dette har resulteret i udarbejdelse af handleplaner på begge afdelinger.

Økonomien på Nøddevej 1 ser fornuftig ud. På Hasselvej 4 er økonomien presset af et dødsfald. Marianne redegør for, hvordan økonomien på en afdeling påvirkes af et enkelt dødsfald.

### 4. Lommepenge (Danske Bank) v/Marianne

Orientering omkring et ny bank system til administration af borgenes lommepenge. Systemet benyttes af Nøddevej 1, Æblevej 2 og Hasselvej 1A. Borgerne får et hævekort, som administreres af tre faste medarbejdere på afdelingen i fællesskab med personalet på Fælles administration. Drøftelse omkring systemet også skal implementeres på Hasselvej 4. Det er frivilligt, om borgeren ønsker at deltage. Systemet er indført, sådan at borgerne ikke skal betale hver gang de skal betale en regning. Erfaring fra Pilotprojekterne på området har vist, at borgerne oplever en reel besparelse og personalet oplever en smidigere arbejdsgang omkring borgernes økonomi.

### 5. Drøftelse af koloni

Anne giver udtryk for fordele for borgerne ved at tage på koloni. (Nye rammer, 1-1 kontakt, anden relationer borger/personale imellem.). Det ene gruppe på Nøddevej 1 tager til Musholm i næste uge.

### 6. Hovedrengøring (er der egenbetaling)

Anne redegør for standarden for rengøring i Tønder Kommune. På nuværende tidspunkt peger standarden på to gange en halv times rengøring om måneden. Dog er det besluttet, at borgerne på



området får gjort deres badeværelser rent dagligt – dette betales over huslejen. Der visiteres ikke til hovedrengøring i Tønder Kommune.

Det undersøges ved Møllers rengøringservice, hvad de skal have for at gøre hovedrent i en lejlighed. Dette kommer der en tilbagemelding på, sådan at den enkelte borger kan meldes til, hvis dette ønskes.

Drøftelse af vinduespudsning. Det er observeret, at det er længe siden, at vinduespudserne er set på området. Usikkerhed om denne udgift ligger i borgerens husleje. Emnet har været drøftet flere gange, men der mangler en afklaring.

Vinduespudsningen på området varetages af firmaet SMP rengøring (Løgumkloster). Firmaet er hjemmehørende i Odense. Der arbejdes videre med skabe et overblik over, hvor ofte de er på området.

#### **7. Drøftelse af personalets ønske om at indkøbe planter – Løsørekonti**

Pengene på Løsørekonti tilhører borgerne, og indkøb til afdelingerne skal godkendes af borgerne.

På Nøddevej 1 er der for kort siden givet tilsagn om, indkøb af Micro ovne til brug til tilberedelse af borgernes mad.

Drøftelse af hvad pengene på Løsørekontoerne kan bruges til – hvad skal borgerne selv betale.

Der enighed om, at der gerne må indkøbes grønne planter til grupperummene på Nøddevej 1.

#### **8. Sparekatalog**

Drøftelsen opstod i forbindelse med prisstigning på el og varme.

Der har været forslag oppe omkring brug af spare pære eller slukning af lyset på gangarealerne – dette er dog ikke tilladt af hensyn til borgernes og personalets sikkerhed.

Forslag om at undlade at lufte ud i lejlighederne over en længere tidsperiode i vinterhalvåret.

Drøftelse af om der kan spares penge på en regulering af gulvvarmen på badeværelserne.

Anne efterlyser gode idéer til hvordan borgerne kan spare penge.

#### **9. Sommerferie aktiviteter (ugerne 29,30 og 31)**

Der er søgt penge hos LEV til afholdelse af en koncert på området. Pårørende vil gerne inviteres.

Drøftelse af om der er andre muligheder for at søge penge til aktiviteter. (for eksempel Ecco fonden, Velux Fonden).

Drøftelse af om der kan være borger betaling på aktiviteter. Flere af de fremmødte tilkendegiver, at der gerne må være brugerbetaling.

Drøftelse af om, der skal sættes penge af til aktiviteter – i stedet for at have dem stående på en Løsørekonti. Anne undersøger om dette er en mulighed allerede i år.



Drøftelse af om pårørende kan arrangere aktiviteter for borgerne i perioden. Der må gerne lånes grill, borde, stole, telt osv. ved "Gøgl og Musik".

Anne skriver rundt til pårørende angående ovenstående.

**10. Opdatering af hjemmeside (Social tilsynsrapporter og dagsorden/referater)**

Siderne er ikke helt opdateret

Lederne og fællesadministrationen står i fællesskab for opdateringen.

Link til hjemmesiden <https://vso.toender.dk/>

**11. Eventuelt, herunder blandt andet luftfiltre**

Marianne er blevet kontaktet af et firma omkring nye filtre i luftrensere, som nogle af borgerne har købt til egen lejlighed.

Usikkerhed omkring vedligeholdelse af disse luftrensere. Firmaet kører ikke ud og servicere renserne.

Firmaet efterlyser en kontaktperson blandt pårørende. Anne bliver kontaktperson.